
ZARZĄDZENIE NR 11/2021 
BURMISTRZA KAMIENIA KRAJEŃSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinasowania opłat w 2021 r. za kształcenie nauczycieli w  przedszkolu i szkołach dla których 

Gmina Kamień Krajeński jest organem prowadzącym. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 1378),  art. 70a ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2215, z 2018 r. poz. 2245, z 2021 poz.4) w związku z §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), po uzyskaniu opinii organizacji związkowych 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na rok 2021 ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w przedszkolu i szkołach dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem prowadzącym, maksymalną 
kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i formy 
kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, wyodrębnione w budżecie Gminy 
Kamień Krajeński, przeznacza się na dofinansowanie: 

1) opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie z tytułu studiów wyższych, licencjackich, magisterskich, 
studiów podyplomowych oraz kursów kwalifikacyjnych i innych form doskonalenia zawodowego 
skierowanych przez dyrektora szkoły; 

2) organizacji i prowadzenia szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, konferencji 
szkoleniowych oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli; 

3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli; 

4) kosztów podróży służbowych, w tym kosztów przejazdów związanych z doskonaleniem zawodowym. 

§ 3. Określa się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty do form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
wymienionych w §2 pkt 1 w wysokości do 75% ponoszonych kosztów za kształcenie nauczyciela, nie więcej 
jednak niż 2.393,00 zł na rok za jedną formę doskonalenia zawodowego. 

§ 4. 1. Dofinansowanie, o którym mowa w §3  może być przyznane na formy doskonalenia zawodowego 
nauczycielom, którzy za zgodą dyrektora szkoły, zgodnie z potrzebami szkoły, podniosą swoje kwalifikacje 
w szczególności w zakresie:  

1) edukacji dla bezpieczeństwa, 

2) logopedii, 

3) socjoterapii - trener warsztatu umiejętności psychospołecznych, 

4) pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej z pomocą psychologiczno-pedagogiczną, 

5) nauczania matematyki w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, 

6) integracji sensorycznej i gimnastyka mózgu wg Paulla Dennisona, 

7) opóźnień neumotorycznych wg. stymulacji wygaszania odruchów Sally Goddard, 

8) „SMURF” strategicznej metody usprawniania realizacji, 

9) egzaminu Cambridge English B2 FCE, 

10) treningowych metod pracy zastępowania zachowań agresywnych i przemocowych wśród dzieci. 

2. Poza specjalnościami określonymi w ust. 1 dopuszcza się również dofinansowanie innych specjalności 
wynikających z pojawiających się w ciągu roku potrzeb jednostki, po uzgodnieniu z organem prowadzącym 
szkołę. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46979616-414C-49C2-A612-4F5BC91B848D. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Dokonuje się podziału  środków na dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w następujący sposób: 

1) Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Dużej Cerkwicy – 8 232,00 zł 

2) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Zamartem – 6 500,00 zł 

3) Zespół Szkolno- Przedszkolny Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu 
Krajeńskim – 17 911,00 zł 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w §5 ust. 1 zwiększają 
plany finansowe szkół. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Kamień Krajeński. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Kamienia Krajeńskiego 
 
 

mgr Wojciech Głomski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46979616-414C-49C2-A612-4F5BC91B848D. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 11/2021 Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie
ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia maksymalnej kwoty
dofinasowania opłat w 2021 r. za kształcenie nauczycieli w  przedszkolu i szkołach dla których Gmina
Kamień Krajeński jest organem prowadzącym.

W budżecie Gminy Kamień Krajeński na rok 2021 zaplanowano środki w wysokości 32.643,00 zł na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach
podstawowych, tj. 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe
nauczycieli. Zaplanowane środki zwiększą plany finansowe szkół w następującej wysokości:

1.Zespół Szkolno- Przedszkolny Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Kamieniu
Krajeńskim – 17.911,00 zł,

2.Szkoła Podstawowa w Dużej Cerkwicy – 8.232,00 zł,

3. Szkoła Podstawowa w Zamartem – 6.500,00 zł.

Dyrektorzy szkół złożyli do 31 października 2020 roku wnioski o środki finansowe na dokształcanie
zawodowe nauczycieli zgodnie ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego. Ze złożonych wniosków
wynika, że w 2021 roku nauczyciele będą dokształcali się w następujących specjalnościach: studia
podyplomowe w zakresie edukacji dla bezpieczeństwa, logopedii, socjoterapii - trener warsztatu umiejętności
psychospołecznych, pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej z pomocą psychologiczno-pedagogiczną,
nauczania matematyki w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, integracji sensorycznej i gimnastyka
mózgu wg Paulla Dennisona, opóźnień neumotorycznych wg. stymulacji wygaszania odruchów Sally Goddard,
„SMURF” strategicznej metody usprawniania realizacji, egzaminu Cambridge English B2 FCE, treningowych
metod pracy zastępowania zachowań agresywnych i przemocowych wśród dzieci.

W miarę możliwości finansowych, dopuszcza się również, po uzgodnieniu z organem prowadzącym szkoły,
sfinansowanie innych specjalności wynikających w ciągu roku z potrzeb szkoły. Ponadto w szkołach będą
organizowane szkolenia rad pedagogicznych. Nauczyciele mogą być kierowani na krótkie formy szkoleniowe
do zewnętrznych zakładów kształcenia nauczycieli, zgodnie z potrzebami szkół. Środki finansowe na
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli będą również wykorzystywane w szkołach na zakup
materiałów do szkoleń i materiałów informacyjnych, a także na sfinansowanie kosztów przejazdu na szkolenia.

Przyjęte w zarządzeniu rozwiązanie daje dyrektorom szkół możliwość uwzględnienia w planach
doskonalenia zawodowego nauczycieli wszystkich parametrów dotyczących dofinansowania zgodnych
z potrzebami szkoły i wychodzących naprzeciw oczekiwaniom nauczycieli realizującym swoje zadania
w publicznej jednostce oświatowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46979616-414C-49C2-A612-4F5BC91B848D. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

